Протокол № ОК/31-АО ВРМ/2020-ЭГ2
заседания экспертной группы

г. Москва	   «26» июня 2020 г.

Председатель
экспертной группы

Начальник службы МТО	М.С. Герасимов

Заместитель председателя
экспертной группы
Заместитель начальника
службы МТО	В.А. Комаров

Члены экспертной группы:

Главный специалист службы
экономического анализа, планирования
и ценообразования	И.В. Цыганкова

Главный специалист технико-
технологической службы	Л.М. Шемякова

Главный специалист
службы безопасности	М.Ю. Петрищев

Заместитель начальника службы правого
обеспечения и корпоративного управления 	О.В. Ефремкина

Начальник сектора по проведению
конкурсных процедур и мониторингу
цен на закупаемые ТМЦ	С.А. Беленков

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе № ОК/31-АО ВРМ/2020 (далее – открытый конкурс) на право заключения Договора поставки лесопиломатериала (далее – Товар) для нужд Тамбовского ВРЗ, Воронежского ВРЗ - филиалов АО «ВРМ» во 2 полугодии 2020 года.

2. Оценка заявок участников открытого конкурса № ОК/31-АО ВРМ/2020.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № ОК/31-АО ВРМ/2020.

По пункту 1 повестки дня
	         1.1. АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № ОК/31-АО ВРМ/2020.
К установленному конкурсной документацией сроку конкурсная заявка поступила от следующего претендента:
1. ИП Качурин Максим Олегович, Волгоградская область, ИНН 343703064945
1. ИП Ельцова Любовь Николаевна, г. Тамбов, ИНН 683302026897
         1.2. По итогам рассмотрения представленной заявки для участия в открытом конкурсе № ОК/31-АО ВРМ/2020:
         Допущено к участию и признано участником:
ИП Качурин Максим Олегович, Волгоградская область, ИНН 343703064945
        В допуске к участию в открытом конкурсе отказано следующему претенденту:
[bookmark: _GoBack]ИП Ельцова Любовь Николаевна в связи с несоответствием требованиям  п. 2.4) пп. е) конкурсной документации.

По пункту 2 повестки дня

В связи с тем, что участником открытого конкурса № № ОК/31-АО ВРМ/2020 был признан один претендент, оценка заявки участника согласно утвержденной методике оценки заявок не производится.

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсной заявки участника открытого конкурса № № ОК/31-АО ВРМ/2020, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «ВРМ» следующее предложение:
3.1. В связи с тем, что единственный претендент ИП Качурин Максим Олегович, признан участником открытого конкурса № ОК/31-АО ВРМ/2020, согласно пп. 3) п. 2.9.9. конкурсной документации признать открытый конкурс № ОК/31-АО ВРМ/2020 несостоявшимся.
3.2. В соответствии с п. 2.9.10 конкурсной документации поручить отделам МТО Тамбовского и Воронежского ВРЗ в установленном порядке обеспечить заключение договора с ИП Качурин Максим Олегович со стоимостью предложения 14 678 826 (Четырнадцать миллионов шестьсот семьдесят восемь тысяч восемьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек без НДС и 17 614 591 (Семнадцать миллионов шестьсот четырнадцать тысяч пятьсот девяносто один) рубль 20 копеек с учетом всех налогов, включая НДС, указанного в его финансово-коммерческом предложении.

Председатель
экспертной группы

Начальник службы МТО	М.С. Герасимов

Заместитель председателя
экспертной группы
Заместитель начальника
службы МТО	В.А. Комаров

Члены экспертной группы:

Главный специалист службы
экономического анализа, планирования
и ценообразования	И.В. Цыганкова

Главный специалист технико-
технологической службы	Л.М. Шемякова

Главный специалист
службы безопасности	М.Ю. Петрищев

Заместитель начальника службы правого
обеспечения и корпоративного управления 	О.В. Ефремкина

Начальник сектора по проведению
конкурсных процедур и мониторингу
цен на закупаемые ТМЦ	С.А. Беленков